01/08/2024 e término em 31/01/2025, voltando ao valor inicial a partir de 01/02/2025. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO PAGAMENTO 

Parágrafo Primeiro – Após assinatura do presente Termo Aditivo, o valor mensal do presente 
contrato passará a ser estimado em R$ 38.150,46 (Trinta e oito mil, cento e cinquenta reais e 
quarenta e seis centavos), voltando para R$ 44.361,00 (Quarenta e quatro mil, trezentos e 
sessenta e um reais) a partir de 01/02/2025. 

Parágrafo Segundo – O valor global da presente supressão será estimado em R$ 37.263,24 
(Trinta e sete mil, duzentos e sessenta e três reais e vinte e quatro centavos).   

Parágrafo Terceiro – Após assinatura do presente Termo Aditivo, o valor global do contrato 
original nº 490/2023 passará a ser estimado em R$ 1.027.400,76 (Um milhão, vinte e sete mil, 
quatrocentos reais e setenta e seis centavos).  

O valor é calculado mediante efetiva execução do objeto, sendo o pagamento efetuado em conta 

bancária indicada na nota fiscal, no prazo de até 28 (vinte e oito) dias contados da data da 
apresentação da mesma, devidamente atestada pela Contratante, comprovados através de